Региональная олимпиада по менеджменту
среди студентов экономических специальностей и направлений
23 апреля 2009 года

г. Абакан

Ректору ВУЗа,

Декану факультета
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»

проводят региональную олимпиаду по менеджменту среди студентов 3-5 курсов экономических специальностей.

Олимпиада  состоится  23 апреля 2008 года в Хакасском государственном университете, в Институте экономики и управления (г. Абакан.) по следующим направлениям:

· Теория и практика современного менеджмента;
· Управление в условиях глобализации мировой экономики;

· Актуальные проблемы управление фирмой в условиях кризиса.
В задачи олимпиады входит: выявить нетрадиционные подходы в решении задач менеджмента, повысить интерес студентов к отдельным направлениям менеджмента (административный менеджмент, стратегическое планирование, финансовый менеджмент).

Тематика заданий олимпиады формируется в рамках требований по специальным дисциплинам государственного образовательного стандарта высшего профессионального образования по специальности 080507 – «Менеджмент организации»
 Олимпиада проводится в два этапа:

1 этап – индивидуальное задание (тестирование);

2 этап – групповое выполнение практических (ситуационных) заданий.
Для участия в олимпиаде необходимо до 20 апреля 2009 года направить заявку (по прилагаемой форме).
Адрес оргкомитета:

655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Крылова,84а ХГУ ИЭУ,
тел. (3902) 25-83-39 доб. 108 E-mail: Khsu-ieu@mail.ru
факс (3902)25-14-93

Заявка

на участие в Межвузовской олимпиаде по менеджменту
	ВУЗ

	Состав команды (ФИО):
	Специальность, курс:

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Адрес

	Контактный телефон

	E-mail

	ФИО руководителя (сопровождающего)

	Должность руководителя (сопровождающего)

ПОРЯДОК РАБОТЫ ОЛИМПИАДЫ
1. 13.00 - заезд и регистрация участников олимпиады

2. 14.10 - торжественное открытие и начало олимпиады

3. 14.30 - 15.00 – 1 тур олимпиады,  выполнение индивидуальных заданий.

4. 15.00 – 15.20 – кофе-пауза

5. 15.20 - 17.00 - 2 тур олимпиады, выполнение группового задания.
6. 17.00 до 18.00 - проверка результатов работ, выполненных в ходе 1 и 2 туров

7. 18.10 - объявление результатов, награждение победителей и торжественное закрытие олимпиады.

ЗАРАНЕЕ БЛАГОДАРИМ

ЗА ПРОЯВЛЕННЫЙ ИНТЕРЕС!

С уважением,

Директор ХГУ ИЭУ - кэн, доцент Н.Ф. Дитц